Spiritus Vini rectificati q. f.

DIGERE leni calore per unum alterumve
diem, Spiritum tinctum per chartam cola,
aliumque radicibus affunde, digere iterum et
cola. Hoc repetatur, donec spiritus non tin-
gatur, vel nil ulterius extrahat. Tincturas
commixtas in cucurbita vitrea ad pauci liquo-
ris remanentiam abstrahe, et residuo admisce
aqua frigidæ fluvialitis paulum, ut præcipite-
tur resina, quaæ lenissimo calore siccetur.

ROB JUNIPERI.

R. Baccarum Juniperi maturarum, a sordibus
mundatarum et leniter contusarum,
q. pl.

AFFUSA aqua frigida macerentur per diem
unum alterumve vase ligneo apto, cuius fundus,
foramine præditus, bacillis ligneis et stra-
mine puro tectus sit. Liquorem deinde fora-
mine aperto trajectum iteratis vicibus reaf-
funde, donec baccæ sapore prorsus orbatae sint.
Liquor postea leni igne vaporet ad mellis spis-
itudinem.

ROB SAMBUCI.

Succus e baccis Sambuci maturis expressus
leni calore spissescat in mellis crassitudinem.

Si cum saccharo paratus desideratur, sacchari
albi parte una admixta succi expressi partibus
duabus, inspissatio fiat, ut modo dictum est.

Nota. Simili modo para Rob. Ribium ni-
grorum et Rubi nigri, cum saccharo.

SACCHARUM CITRATUM.

Vulgo Morsuli citri.

R. Sacchari albiissimi Uncias quatuor.

In subtilem pulverem redacto admisces

Succi Citri concentrati Drachmas tres.

PATELLÆ vitreæ vel lapideæ impone, loco
calido exsicca, et postea in pulverem contere,
adjiciendo

Olei Citri guttas duas.

Nota. Si succi Citri loco sumitur Acetum
vini concentratum, sit OXYSACCHARUM.

SACCHARUM LACTIS.

R. Seri lactis, cum coagulo vitulino parati,
Congium unum cum dimidio.

LENI igne vaporet ad libras tres: tum in
locum frigidum sepone, ut crystalli fermentur.
Liquor superstes iterum leniter vaporet, ut in
loco frigido crystallos ponat.

Si impuræ sunt crystalli, solutione in aqua
fluviajili purissima et crystallisatione iterata
purifcentur, donec sacchari instar albæ
evadant.

SAL ACETOSELLÆ.

R. Succi Acetosellæ expressi q. pl.

LEVITER ebulliat, ut fæces separantur, dein
pluries coletur, donec limpidus evadat, et tum
leni vaporet igne in mellis fere crassitudinem.
Succo hoc refrigerato impletantur vasa vitrea
angustioris colli, suffuso Olei olivarum tantillo,
ut aëris accessus avertatur. In cella vel alio
loco frigido reponantur, ut fiant crystalli, quæ
iterata in aqua fluviajili purissima solutione et
crystallisatione, depurentur.

SAL ALKALI VEGETABILE

FIXUM.

Vulgo Cineris Clavellati purificati.

A. Cinerum Clavellatorum Libras duas,

Aqua fluviajilis calida Libras tres.

Fiat lixivium,

PER linteum frigide colatum vaporet ad
siccitatem, et tum in crucibulo, igne satis
valido, fluat. Sal hoc iterum in aqua solve,

dum fœces subsiderint, lixivium decantha, quod evaporatione ad siccitatem perfectam redactum, vase bene clauso serva,

**SAL AMMONIACUM
DEPURATUM.**

SAL ammoniacum in aqua fluviajilis, quantum satis est, solvatur. Solutio per chartam colata in vase vitro leni calore vaporet ad siccitatem,

SAL ESSENTIALE TARTARI.
R. Cretæ in pulverem tenuissimum tritæ Libras duas,

Aqua fluviajilis Congios sex.

In aheno stanneo coquantur leniter per semihoram, et reponantur dein loco frigido, ut subsidat creta. Aqua supernatante abjecta, creta remanenti iterum affundantur

Aqua Congii quatuor.

Post brevem ebullitionem sensim admiscantur

Pulveris crystallorum Tartari Libras septem vel q. s. ad saturationem.

VASE ab igne remoto, post semi horam Lixivium limpidum supernatans caute a sedimento decantheretur in aliud abegum stanneum, et eadem adhuc cautione residuum bis vel ter laveretur cum

Aqua Congii duobus.

ELIXATIONES vero omnes commixtæ per chartam colentur, et ad siccitatem vaporent, ut colligatur TARTARUS TARTARISATUS, qui scorsim fervetur.

In phialam dein immittatur residuum sive Selenites tartareus, cui sensim suffundantur

Acidi vitrioli tenuis Librae sedecim cum dimidia.

MIXTURA super arenam calidam spathula lignea saepius subacta, et per diem digesta, liquor acidus supernatans decanthesetur in phialam decollatam; residuo vero admisceantur

Aqua Congii duo.

PER chartam fiat colatio, quæ iterata aquæ affusione continuetur, donec liquor trajectus acidem perdat saporem.

Dein abjecto Gypso in filtro remainente, elixationes acidæ in phiala supradicta commisceantur, et in arena vaporent ad consistentiam Syrupi tenuioris, qui iterum percolatus ad crystallandum in cella reponatur. Crystalli tandem Acidi hujus Tartari, post repetitas evaporationes collectæ, super chartam emporeticam leni calore siccantur.

Nota. Si ante crystallitationem pauxillum liquoris Acidi inspissati cum quadruplo Aquæ puræ diluatur, et guttæ nonnullæ Aceti Saturnini addantur, album mox subsidit sedimentum: huic si guttulae aliquot Acidi nitri affundantur, limpida exemplo fit mixtura, si purus fit Liquor tartareus ac ab Acido vitriolico penitus liber, sin minus, statim lactescit; Vitio vero illi mederi poteris, si Acidum Tartari cum Aquæ libris sex denuo diluatur, et Selenitidis tartrei unciæ nonnullæ addantur, subsequente scilicet digestione, colatione atque crystallatione.

SAL HERBARUM FIXUM.

Vulgo Sal Absinthii.

HERBA Absinthii, vel alius plantæ amara, una cum stipibus, in furno cibario redigatur in cineres, pui in sartagine calcinatur, donec albescant, et postea solventur in Aqua fluviatilis calidæ q. s. Lixivium, per chartam colatum, supra lenem ignem vaporet ad siccitatem; et Sal, iterata in Aqua solutione, colatione et evaporatione purum albumque redditum, in vase vitro sollicite clauso servetur.

SAL MARTIS.

Sive Vitriolum Martis.

R. Acidi Vitrioli fortis Uncias octo.

Caute sensimque admisse

Aqua fluviatilis calidæ Libras duas,

Ferri purissimi limati Uncias quatuor.

DIGERE leni calore per duodecim horas. Solutio, per chartam colata, leniter vaporet ad cuticulam, et in loco frigido seponatur, ut crystalli formentur. Liquorem supernatantem decantha, et post lenem evaporationem iterum frigido loco sepone, ut crystallos dimittat. Crystalli omnes collectæ super chartam lenissime siccantur.

SAL SATURNI.

Vulgo Saccharum Saturni.

R. Cerussæ in laminis pulverataæ q. pl.

Aceti Vini destillati q. s. ad supereminenciam aliquot digitorum,

IN vase plumbeo vel cupreo coque,
donec acetum dulcescat, quod tum per
chartam coletur. Massæ residuæ iterum
affunde

Aceti Vini destillati q. s.

COQUE leniter, et cola ut antea. Liquores
mixti vase vitro vaporent ad mellis liqui-
dioris crassitatem, ut in loco frigido crystallos
ponant.

SAL SEDATIVUM.

Vulgo Sal Hombergii.

R. Boracis Unciam unam,
Aqua flaviatilis calidæ Libram unam.
Miscet in vase vitro, ut Borax solvatur.

Tum instilla

Acidi Vitrioli fortis Unciam semis.

LENI calore vaporent ad cuticulam appa-
rentem, ut quiete crystalli formentur, quæ
Aqua frigida abluta serventur.

SAL VOLATILE SALIS AMMONIACI.

R. Salis ammoniaci Libram unam,
Cretæ albæ præparata Libras duas.

PULVERATA commisceantur in cucurbita
vitrea, et mox adaptato alembico, junctu-
risque lutatis, fiat sublimatio igne fortiori.

SAL VOLATILE ET OLEUM SUCCINI.

R. Succini fragmentorum q. pl.

Ex retorta vitro, recipiente capaci ada-
ptato, fiat destillatio in arena, leni igne, ut

phlegma seu spiritus primum ascendat, dein Sal olei pauxillo tinctum. Tum auferatur vas recipiens, et Sal e collo retortæ eximatur. Alio postea recipiente adaptato, et aucto igne, destilletur Oleum flavum, rubrum ac tandem fuscum.

SAL super chartam bibulam exsiccatur; quod vero oleo inquinatum est, in phlegmate proprio et Spiritus vini rectificati pauxillo solvatur, ac mixtura hæc per chartam colata, post lenissimam evaporationem seponatur, ut crystalli formentur.